
UCHWAŁA NR 452/XLIV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Śrem na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 419 § 2 i art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.1)) Rada 
Miejska w Śremie, na wniosek Burmistrza Śremu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany opisu granic okręgów wyborczych, utworzonych 
na terenie gminy Śrem uchwałą Nr 256/XXVII/2012 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie podziału gminy Śrem na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r., poz. 5428) 
poprzez dopisanie nazw ulic. 

§ 2. Wykaz stałych okręgów wyborczych uwzględniający zmiany, 
o których mowa w § 1 wraz z ich numerami, granicami oraz liczbą radnych 
wybieranych w każdym okręgu, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do 
wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicach Urzędu Miejskiego 
w Śremie, ogłoszenie w prasie lokalnej oraz umieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Śremie. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 
102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 
1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179 i 180

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 

452/XLIV/2014 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Okręg wyborczy nr Granice okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym

750-lecia  

JEZIORNA 1 
ŚREM ulice: 

STEFANA GROTA ROWECKIEGO 
1

2 
ŚREM ulica: 

LEOPOLDA OKULICKIEGO 
1

STANISŁAWA STASZICA 3 
ŚREM ulice: 

TADEUSZA BORA KOMOROWSKIEGO 
1

1 MAJA 

DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO 

numery: 
parzyste: 4-
12

NARZĘDZIOWA 
NOWA STRZELNICA 
RZEMIEŚLNICZA  

WARSZTATOWA  

4 

ŚREM ulice: 

WŁÓKNIARZY 

1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 1



5 

ŚREM ulica: DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO numery: 13-
19; 
nieparzyste: 
21-33 

1

CYPRIANA KAMILA NORWIDA 

DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO 

numery: 
parzyste: 
20-24

DŁUGA 
ELIZY ORZESZKOWEJ 

GRUNWALDZKA 

numery: 
parzyste: 2-
8

MARII KONOPNICKIEJ  

PROSTA  

PRZEMYSŁOWA 
WŁADYSŁAWA REYMONTA 
ZIELONA 

6 

ŚREM ulice: 

ZOFII NAŁKOWSKIEJ 

1

IGNACEGO PADEREWSKIEGO numery: 2,8 
KONSTYTUCJI 3 MAJA 7 

ŚREM ulice: 

NOWOWIEJSKIEGO 

1 

IGNACEGO PADEREWSKIEGO numery: 
nieparzyste: 
1-5; 6-7; 9-
13 

8 

ŚREM ulice: 

STANISŁAWA MONIUSZKI  

1

ARTURA GROTTGERA 
FRYDERYKA CHOPINA 
HEWELIUSZA 
KAROLA SZYMANOWSKIEGO 

9 

ŚREM ulice: 

KOLBERGA 

1 

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 2



KOPERNIKA 
ROMERA 
STRZELECKIEGO 
TATARKIEWICZA 

ALEJA SOLIDARNOŚCI  

ANDERSENA 
BRZECHWY 
CHAŁUBIŃSKIEGO 
GIERYMSKIEGO 
JACKA MALCZEWSKIEGO 
JANA MATEJKI 
JASTRZĘBIA 
JÓZEFA CHEŁMOŃSKIEGO 
KORCZAKA 
LEONA WYCZÓŁKOWSKIEGO 
MAKUSZYŃSKIEGO 
MICHAŁOWSKIEGO 
NENCKIEGO 
PUCHALSKIEGO 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE 
STANISŁAWA WITKIEWICZA 
STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO 
STRUSIA 
ŚNIADECKIEGO 
ŚWIĘCICKIEGO  

TADEUSZA KANTORA 
TADEUSZA MAKOWSKIEGO 
TUWIMA 
WŁODZIMIERZA TETMAJERA 

10 

ŚREM ulice: 

WOJCIECHA KOSSAKA 

1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 3



ZAUŁEK JANA CYBISA 
ZAUŁEK OLGI BOZNAŃSKIEJ 
ŻURAWIA 

ANDRZEJA FRYCZA MODRZEWSKIEGO 
HUGO KOŁŁĄTAJA 
JANA KOCHANOWSKIEGO 
JANA OSTROROGA 
KS. ANTONIEGO RZADKIEGO 
LUDWIKA ZAMENHOFA 
MIKOŁAJA REJA 
SZEROKA 
TYTUSA DZIAŁYŃSKIEGO 

11 

ŚREM ulice: 

WOJSKA POLSKIEGO 

1 

ADAMA MICKIEWICZA 
GLINKI 
GOSTYŃSKA 
JASNA 
KOSYNIERÓW 
KRÓTKA 
LETNIA 
PROMENADA 
ROLNA 
ŚRODKOWA 
WIEJSKA 
WIOSENNA 

12 

ŚREM ulice: 

WI OSNY LUDÓW 

1 

CMENTARNA 
FABRYCZNA 13 

ŚREM ulice: 

FLORIANA MARCINIAKA 
1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 4



GEN. WŁ. SIKORSKIEGO 
JANA KILIŃSKIEGO 
KOLEJOWA 
KRĘTA 
NADBRZEŻNA 
POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 
ZACHODNIA 
ŻWIROWA 

AKACJOWA 
FARNA 
FLORIANA DĄBROWSKIEGO 
FRANCISZKAŃSKA 
GOŁĘBIA  

JÓZEFA DUTKIEWICZA 
KOŃCOWA 
KS.JERZEGO POPIEŁUSZKI 
KS.PIOTRA WAWRZYNIAKA 
ŁĄKOWA 
MARIANA ZIELIŃSKIEGO 
MŁYŃSKA 
OGRODOWA 
PARKOWA 
PLAC STRAŻY POŻARNEJ 
PODGÓRNA 
POLNA 
PRYMASA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
SZEWSKA 
TADEUSZA KOŚCIUSZKI 
TARGOWA 

14 

ŚREM ulice: 

WĄSKA  

1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 5



ALEKSANDRA GŁOWACKIEGO 
DR SEWERYNA MATUSZEWSKIEGO 
JÓZEFA BEMA 
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 
JÓZEFA WYBICKIEGO 
KS. ABP. ANTONIEGO BARANIAKA 
KS. JANA KAJETAŃCZYKA  

ŁAZIENKOWA 
MAŁA ŁAZIENKOWA 
MAŁA RZEŹNICKA 
PIASKOWA 
PLAC 20 PAŹDZIERNIKA 
PODWALE 
POPRZECZNA 
POZNAŃSKA 
RACŁAWICKA 
STARY RYNEK 
SZKOLNA 
TYLNA 
WACŁAWA ADAMSKIEGO 
WIELKA RZEŹNICKA 

15 

ŚREM ulice: 

WSCHODNIA 

1

GÓRA 
PSARSKIE 16 

WSIE: 

SZYMANOWO 
1

KAWCZE 
NIESŁABIN 
ORKOWO 

17 

WSIE: 

ZBRUDZEWO 

1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 6



DĄBROWA 
GRODZEWO 
KALEJE 
LUCINY 
MATEUSZEWO 
MECHLIN 

18 

WSIE: 

TESINY 

1

BINKOWO 
BORGOWO 
BYSTRZEK 
DOBCZYN 
GRZYMYSŁAW 
ŁĘG 
OLSZA 
OSTROWO 
PYSZĄCA 

19 

WSIE: 

SOSNOWIEC 

1

BODZYNIEWO 
KADZEWO 
MARSZEWO 
NOCHOWO 
NOCHÓWKO 
PEŁCZYN 

20 

WSIE: 

WIRGINOWO 

1

BŁOCISZEWO 
DALEWO 
GAJ 
JELEŃCZEWO 

21 

WSIE: 

KRZYŻANOWO 

1

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 7



MARIANOWO 
MÓRKA 
PUCOŁOWO 
WYRZEKA 

  

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 452/XLIV/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Śrem na okręgi
wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu

Uchwałą Nr 256/XXVII/2012 z dnia 30 października 2012 r. Rada
Miejska w Śremie dokonała podziału gminy Śrem na 21 stałych okręgów
wyborczych, określając ich numery i granice, zgodnie z załącznikiem do ww.
uchwały.

Konieczność zmiany granic okręgów wyborczych wynika ze zmiany
liczby mieszkańców gminy w porównaniu z liczbą mieszkańców, na
podstawie której uchwalono granice okręgów wyborczych w ww. uchwale.

Uchwała zmieniająca uzupełnia opis granic okręgów poprzez dopisanie
nazw ulic, które w chwili podziału na okręgi wyborcze nie zostały
uwzględnione. Są to:

- ul. 750-lecia - okręg Nr 1

- ul. Rzemieślnicza - okręg Nr 4

- ul. Warsztatowa - okręg Nr 4

- ul. Marii Konopnickiej - okręg Nr 6

- ul. Prosta - okręg Nr 6

-  ul. Nowowiejskiego - okręg Nr 7

- ul. Stanisława Moniuszki - okręg Nr 8

- ul. Heweliusza - okręg Nr 9

- ul. Strzeleckiego - okręg Nr 9

- Aleja Solidarności - okręg Nr 10

- ul. Święcickiego - okręg Nr 10

- ul. Mikołaja Reja - okręg Nr 11

- ul. Letnia - okręg Nr 12

- ul. Rolna - okręg Nr 12

- ul. Wiosenna - okręg Nr 12

- ul. Akacjowa - okręg Nr 14

- ul. Gołębia - okręg Nr 14

- ul. Wąska - okręg Nr 14

- ul. Ks. Jana Kajetańczyka - okręg Nr 15

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Liczba mieszkańców gminy Śrem na dzień 31.12.2013 r.
w poszczególnych okręgach wyborczych przedstawia się następująco:

- okręg wyborczy Nr 1 – 1663 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 2 - 1788 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 3 - 1802 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 4 - 2308 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 5 - 1966 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 6 - 2148 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 7 - 1975 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 8 - 1883 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 9 - 1863 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 10 - 1948 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 11 - 1976 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 12 - 1574 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 13 - 1604 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 14 - 2108 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 15 - 2519 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 16 - 2166 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 17 - 1375 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 18 - 1514 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 19 - 1724 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 20 - 2081 mieszkańców

- okręg wyborczy Nr 21 - 2202 mieszkańców

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: E9C8DA9C-B9D9-43B6-9C96-4374710817C7. Podpisany Strona 2




